
Servizio Segreteria del Dirigente e Ufficio del Personale Referente: Luisa Basurto 

e-mail: luisa.basurto.le@istruzione.it  Tel: 0832 235303 - VOIP   81503 

 

                                                                                                 
 

 
                            Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di  Lecce 

Servizio di Segreteria del Dirigente e Ufficio del Personale 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
VISTO   il decreto legislativo n. 150 del 27.10.2009; 
VISTO   l’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, integrato e modificato                    
               dall’art. 69 del Decreto Legislativo 150/2009, che prevede la costituzione dell’Ufficio 
               Competente per i Procedimenti Disciplinari (UCPD); 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n.  2505         del    7.4.2016      con il quale ha proceduto alla             

riorganizzazione          dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7561     del  6.6.2017     con il quale è stato aggiornato   

l’organigramma  dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce, in considerazione delle 
condizioni medio tempore intervenute, relativamente ai collocamenti a riposo del personale, al 
fine di garantire la continuità del servizio erogato; 

TENUTO CONTO che i citati provvedimenti prevedono il funzionamento del “Servizio Contenzioso, 
Conciliazione e Disciplina” con competenza su affari legali, contenzioso e provvedimenti 
Disciplinari; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Ai sensi degli artt. 55 bis del Decreto Legislativo 165/2001 e 69 del Decreto legislativo 
150/2009, è costituito presso l’Ufficio VI Ambito territoriale della Provincia di Lecce l’’Ufficio 
Competente per i Procedimenti Disciplinari (UCPD) nei confronti del personale docente, educativo ed 
A.T.A. della scuola. 
L’UCPD, composto come specificato nel successivo articolo, “contesta l’addebito al dipendente, lo 
convoca per il contraddittorio a sua difesa, istruisce e conclude il procedimento disciplinare” nei 
riguardi del personale della scuola di ogni ordine e grado, in applicazione della disciplina vigente in 
materia disciplinare. 
 
Art. 2 – L’UCPD costituito presso l’Ufficio VI Ambito Territoriale per la provincia di Lecce è 
composto come di seguito indicato: 
- Dott. Vincenzo NICOLI’ – Dirigente dell’Ufficio VI dell’A.T.P. di Lecce; 
- Dott.ssa Rosa TANZARELLA  - Funzionario Area III F5; 
- Sig.ra Anna Luisa SBARRA                          
 
Per il supporto alle attività istruttorie è prevista la collaborazione di altro personale assegnato al  
“Servizio Contenzioso, Conciliazione e Disciplina”. 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0008240.15-06-2017



Servizio Segreteria del Dirigente e Ufficio del Personale Referente: Luisa Basurto 

e-mail: luisa.basurto.le@istruzione.it  Tel: 0832 235303 - VOIP   81503 

 

Art. 3 – L’UCPD apporrà sui propri provvedimenti, dopo il logo ministeriale, l’intestazione del 
Servizio Contenzioso, Conciliazione e Disciplina, indicando  in calce i riferimenti del personale 
istruttore e del responsabile dello stesso Servizio. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale e potrà essere modificato/integrato 
in funzione di nuove sopraggiunte necessità. 
 

Lecce, 14 giugno 2017 
 
                                                                                                  IL DIRIGENTE   
                                                      Vincenzo Nicolì      
        
 
 
 
 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari 
- Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Lecce – Loro Sedi 
- Al Personale dell’Ufficio VI A.T.P. – Lecce 
- Alle R.S.U. – Sede 
- Alle OO.SS. Comparto Ministeri e Scuola – Loro Sedi 
- Al Sito web - Sede 


		2017-06-14T10:43:18+0000
	NICOLI' VINCENZO




